
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pa
g.
1 

 
Prot.17826        

    All'Albo on line 
         Ad Amministrazione Trasparente 

        Al Sito Web dell’Istituto Sez. PNRR            
 
 
 
OGGETTO: Determina Avvio procedure di selezione rivolto a figure professionali interne come 
Tutor per la realizzazione del progetto teatrale Non Scuola nell’ambito del progetto   
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
M4C1 INV. 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" - DM  19 Febbraio 2024  

Codice progetto PNRR M4C1I1.4-2024-1322-P-50484 

Titolo del Progetto “PROGETTIAMO IL TUO FUTURO...ME NE IMPORTA, MI STAI A CUORE” 

CODICE CUP: J64D21001200006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA M4C1 INV. 1.4 - Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" - DM  19 Febbraio 2024 - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO     il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 19 del 2024 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 181.996,29 per la realizzazione degli 
Interventi; 

TENUTO CONTO che l’intervento di cui all’oggetto deve essere realizzato entro il 15/09/2025; 

 





 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pa
g.
2 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

VISTO  il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 5 del 15 dicembre 2023;  

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal  
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTA  la delibera n. 9 del 12 settembre 2024 di approvazione del Collegio Docenti del progetto 
“ PROGETTIAMO IL TUO FUTURO...ME NE IMPORTA, MI STAI A CUORE” redatto ai sensi del 
DM 19/2024;  

VISTA  la delibera n. 8 del giorno 10 ottobre/2024 di approvazione del Consiglio d’Istituto del 
progetto “PROGETTIAMO IL TUO FUTURO...ME NE IMPORTA, MI STAI A CUORE” redatto ai 
sensi del DM 19/2024;  

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto   
prot.14718 del 02 novembre 2024; 

   

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno Docente in qualità di TUTOR per la realizzazione del 
progetto teatrale “NON SCUOLA”inserito nell’ambito degli interventi straordinari finalizzati alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 
dell’istituto; 

 VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione; 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pa
g.
3 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  
 

 
DETERMINA 

 
di indire una procedura di selezione per titoli comparativi, per la selezione e il reclutamento di 1 (uno) 
docente interno in qualità di Tutor per la realizzazione dei “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”, 
nell’ambito della linea di investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" - DM  19 
Febbraio 2024 Codice progetto PNRR M4C1I1.4-2024-1322-P-50484 Titolo del Progetto  “PROGETTIAMO IL 
TUO FUTURO...ME NE IMPORTA, MI STAI A CUORE” 
 
Premessa 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Oggetto della selezione 
La procedura di selezione sarà effettuata tramite appositi requisiti di valutazione indicati nel bando. 
 
Modalità di selezione 
La modalità di presentazione delle domande è contenuta nel bando di selezione interna. 
 
Valutazione delle domande 
La selezione verrà effettuata da una Commissione appositamente nominata dal Dirigente Scolastico che 
procederà alla valutazione comparativa dei curricula, sulla base della griglia di valutazione. 

Informativa ai sensi del D. Lgs 196/03 
L’istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara di appalto e 
per l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente in conformità delle disposizioni 
del D. Lgs. 196/03 per le parti ancora valide, in quanto non in contrasto con il Reg. UE 2016/679 
(Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali), che costituisce attualmente il riferimento 
normativo fondamentale in materia. 
 
Responsabile del procedimento e Direttore dell’esecuzione 
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico; 
Il Direttore SGA è Direttore dell’esecuzione della presente procedura di reclutamento. 
 
 

       
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Anna Argelli Savini 
                    (Documento informatico firmato digitalmente  
         ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate, il quale  
          sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2024-12-13T13:56:18+0100
	Anna Argelli Savini




